
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/178/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 rok (Uchwała 
Nr XI/80/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 19.12.2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
621.137,07 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
621.137,07 zł – jak w załączniku nr 2. 

3. Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych, funduszu spójności i w ramach płatności z budżetu środków 
europejskich” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej/ 
jak w załączniku nr 4. 

5. Załącznik nr 7 pn. „Dochody i wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

114.800.119,91 
 

6.651.902,55 
 

115.880.076,34 
 

6.651.902,55 
 

5.308.996,43 
3.200.000,00 

 
270.274,43 

 
1.838.722,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 11



 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

 
4.229.040,00 
4 174 040,00 

55 000,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 11



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/178/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 110 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 110 000,00 
600  Transport i łączność 200,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

200,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 12 739,74 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 500,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 69,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 170,74 

710  Działalność usługowa 15 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 15 000,00 
750  Administracja publiczna 20 100,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 100,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
119 828,18 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 135 000,00 
 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 075,00 
 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 3 000,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 
 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 138,02 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat -29 384,84 

758  Różne rozliczenia -238 766,64 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-25 464,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów -352 264,64 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-25 464,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 138 962,00 
801  Oświata i wychowanie -436 747,90 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 464,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego -150 000,00 
 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 
-108 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 11



 0690 Wpływy z różnych opłat 166,00 
 0830 Wpływy z usług -72 400,00 
 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  -142 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22,10 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

25 464,00 

855  Rodzina 25 989,55 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 25 989,55 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -149 480,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

-150 000,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 520,00 
 

Majątkowe 
700  Gospodarka mieszkaniowa -100 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

-100 000,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem -521 137,07 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem -100 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem -621 137,07 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 11



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/178/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
obsługa długu 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010  Rolnictwo i łowiectwo -90 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna -407 126,62 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -447 126,62 -447 126,62 -447 126,62 
 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność -447 126,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -447 126,62 -447 126,62 -447 126,62 

801  Oświata i wychowanie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 25 989,55 25 989,55 25 989,55 25 989,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie rodziny 25 989,55 25 989,55 25 989,55 25 989,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -170 000,00 -170 000,00 -170 000,00 13 500,00 -183 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 13 500,00 -163 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: -621 137,07 -104 010,45 -104 010,45 39 489,55 -143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -517 126,62 -517 126,62 -447 126,62 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/178/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI 

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

w tym 
LP PRPOJEKT Dz. 

Rozdz. 
PLAN WYDATKÓW W ROKU 

BUDŻETOWYM środki 
własne 

środki z 
budżetu 
państwa 

środki z 
budżetu UE 

1. Wydatki 
majątkowe 010 01044 1.800.000,00 500.000,00 0,00 1.300.000,00 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020    

 Działanie   
Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich – gospodarka 

wodno-ściekowa 
   

 Podziałanie   

Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w 

energie odnawialną i w oszczędzanie 
energii 

   

 Tytuł   
Budowa systemu kanalizacji 

sanitarnej miejscowości Czaniec i 
Porąbka – Gmina Porąbka 

   

2. Wydatki 
ogółem 801 80195 1.632.000,00 245.432,48 163.125,59 1.223.441,93 

 Wydatki 
bieżące   93.000,00 12.689,99 10.771,77 69.538,24 

 Wydatki 
majątkowe   1.539.000,00 232.742,49 152.353,82 1.153.903,69 

 Program   Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027    

 Działanie   
Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła energii  - projekty 

inne niż grantowe  i parasolowe 
   

 Tytuł   

Czerpiemy energię z natury  - 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii na 

terenie Gminy Porąbka 

   

3. Wydatki 
ogółem 750 75095 364.987,38 98.938,10 45.228,65 220.820,63 

 Wydatki 
bieżące   177.559,98 41.963,90 23.051,61 112.544,47 

 Wydatki 
majątkowe   187.427,40 56.974,20 22.177,04 108.276,16 

 Program   Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy    

 Działanie   Wzmocnienie Krajowego Systemu 
Cyberbezpieczeństwa    

 Tytuł   Cyberbezpieczna Gmina Porąbka    

4. Wydatki 
bieżące 801  25.464,00 0,00 0,00 25.464,00 

   80103 6.366,00 0,00 0,00 6.366,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 11



   80104 19.098,00 0,00 0,00 19.098,00 

 Program   Krajowy Plan Odbudowy i 
Zwiększenia Odporności (KPO)    

 Działanie   C2.1.3. E-kompetencje    

 Tytuł   
„Cyfrowi Eksperci w przedszkolach 
w podregionie bielskim, gliwickim, 

rybnickim i tyskim” 
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 11



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/178/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 
010 Rolnictwo i łowiectwo     
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi     
  Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

    

  Dotacja dla Gminy Kozy - przygotowanie dokumentacji projektowej  70.000,00   
801 Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
    

  Miasto Bielsko-Biała,  współfinansowanie  Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego 
Kościoła Ewangelicko -Augsburskiego -Parafia w Białej 

1.000,00    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną  inna niż  jednostka samorządu terytorialnego  lub przez osobę 
fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

   37.000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych      
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną  inna niż  jednostka samorządu terytorialnego  lub przez osobę 
fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

  1.000,00  

 80104 Przedszkola     

  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 11



  Niepubliczne Przedszkole  nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole w Bujakowie, 
Niepubliczne Przedszkole Porąbka Bukowiec 

  49.391,15  

 80149 Realizacja  zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci  w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną  inna niż  jednostka samorządu terytorialnego  lub przez osobę 
fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

   3.000,00 

  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole  nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole w Bujakowie, 

Niepubliczne Przedszkole Porąbka Bukowiec 
   4.000,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych 

    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną  inna niż  jednostka samorządu terytorialnego  lub przez osobę 
fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

   5.100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 11



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/178/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

DOCHODY 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 
dochody bieżące 6.650.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 6.650.000,00 
§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat  pobieranych  przez j.s.t. na podstawie  odrębnych 
ustaw  6.650.000,00 

WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA 7.072.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 7.072.000,00 

I. Wydatki bieżące 7.072.000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 4.172.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 195.000,00 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.977.000,00 
2.Dotacje na zadania bieżące 2.900.000,00 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 11


	UCHWAŁA NR XXIII/178/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

		2026-01-02T07:25:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




